АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        «13» апреля 2021 г.  №57
            с. Верхний Икорец

«Об установлении особого      противопожарного режима на территории Верхнеикорецкого сельского поселения»

               В соответствии с ФЗ от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004г. №87 - ОЗ                      «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 07.04.2021г. №166 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», постановлением администрации Бобровского муниципального района от  09.04.2021 года № 191 (в ред. от 13.04.2021 №196)  в целях оперативного влияния на обстановку с пожарами на территории Бобровского муниципального района в соответствии, постановлением администрации Бобровского муниципального района от  30.03.2020 года № 181(в ред. от 31.03.2020 №183) «Об установлении особого противопожарного режима на территории Бобровского муниципального района Воронежской области»,  администрация Верхнеикорецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Верхнеикорецкого сельского поселения                          с 13 апреля 2021 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесах, на территории Верхнеикорецкого сельского поселения в полосах отвода линий электропередач и автомобильных дорогах.
3. Организовать патрулирование  традиционных мест отдыха граждан, примыкающих к лесам и расположенных в лесопарковой зоне с привлечением добровольных противопожарных формирований и граждан.
4. Провести беседы по профилактике нарушений правил пожарной безопасности в лесах.
5. Организовать  информирование населения о выполнении мер  пожарной    безопасности посредством распространения памяток.
6. Провести опашку  территории поселения со стороны лесных угодий, очистить территории, примыкающие к жилым строениям от сухой травы.
7. Спланировать подвоз воды для заправки пожарной техники.
8. Постановление обнародовать.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на Карпова В.М.

И.о. главы Верхнеикорецкого сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                                      В.М. Карпов